Contagione typhi exarsa in campo publicae custodiae in hieme anni 
1944 Servus Dei etsi eventus sibi exitialis conscius, sua sponte se obtulit 
ut aegribus assisteret et fide solacium praeberet.

Singulare testimonium victoriae amoris contra omnes sevitias et inhu-
manitatem constituens ipse, a morbo infecto, vitam deseruit vix trigesimum 
quartum annum aetatis agens in Dachau die 2 mensis Martii anno 1945.
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Fama sanctitatis et martyrii, iuxta Curiam Episcopalem Herbipolensem a 

mense Iulii anno 1991 ad mensem Iunii anno 1996 celebratus est Processus 

Informativus, cui accessit Processus Rogatorialis iuxta Curiam Dioecesanam 

Rottenburgensem-Stutgardiensem in mense Octobri anno 1991, iuridicam 

horum Processuum auctoritatem approbavit haec Congregatio de Causis 

Sanctorum per Decretum editum die 11 Ianuarii anno 2002. Summo Pontifice 

Benedicto XVI iubente, die 3 mensis Iulii anno 2009 editum est decretum 

super virtutibus heroicis. Denique statutum est exquirere etiam assertum 

martyrium. Exarata Positione, die 3 mensis Martii anno 2015 Congressus 

Peculiaris habitus est Consultorum Theologorum, positivo cum exitu. Patres 

Cardinales et Episcopi in sessione ordinaria die 19 mensis Ianuarii anno 2016 

congregati, me Card. Angelo Amato praesidente, agnoverunt supradictum 

Servum Dei suam dedisse vitam ut fidelis Christo et Ecclesiae maneret.

De hisce omnibus rebus, referente subscripto Cardinale Praefecto, cer-

tior factus, Summus Pontifex Franciscus, vota Congregationis de Causis 

Sanctorum excipiens rataque habens, hodierno die declaravit Constare de 

martyrio eiusque causa Ven. Servi Dei Engelmari Unzeitig, Sacerdotis Pro-

fessi Congregationis Missionariorum de Mariannhill, in casu et ad effectum 

de quo agitur.

Hoc autem decretum publici iuris fieri et in acta Congregationis de 

Causis Sanctorum Summus Pontifex referri mandavit.

Datum Romae, die 21 mensis Ianuarii a.D. 2016.

Angelus Card. Amato, S.D.B.
Praefectus

L.  G  S.

G Marcellus Bartolucci

Archiep. tit. Mevaniensis, a Secretis
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NOVARIENSIS seu BITURICENSIS seu VICARIATUS  
APOSTOLICUS PAPUASIAE

Beatificationis et Canonizationis Servi Dei Henrici Baptistae Stanislai Verjus ex 
Congregatione Missionariorum Ss.mi Cordis Iesu Episcopi tit. Limyrensis Coadiu-
toris Vic. Ap. Novae Guineae (1860-1892)

DECRETUM SUPER VIRTUTIBUS

« Euntes ergo docete omnes gentes, baptizantes eos in nomine Patris et 

Filii et Spiritus Sancti, docentes eos servare omnia, quaecumque mandavi 

vobis. Et ecce ego vobiscum sum omnibus diebus usque ad consummationem 

saeculi » (Mt 28, 19-20).

Hoc Domini invitamentum accipiens et Evangelium amoris misericor-

diaeque evulgans, Servus Dei Henricus Baptista Stanislaus Verjus veram 

vocationem et desiderium suum praecipuum scilicet missionarius esse re-

motis Oceanensibus in finibus consecutus est.

Servus Dei die 26 mensis Maii anno 1860 Olegii prope Novariam, minor 

natu duorum fratrum, ortus est. Pater regius carabiniarius in commeatu fuit. 

Tempore illo secundum bellum independentiae (1859-1861) saevibat, quod 

brevi tempore motum politicae unificationis peninsularis Italicae festinavit, 

Italici Regni exordium determinans. Tamen belli pretium Sabaudorum et Ni-

censium finium cessio Galliae fuit, qua re eius familia sedem in vico Seynod in 

Gallia mutare debuit, ubi parvus Henricus primum ludum frequentare potuit 

atque die 10 mensis Iunii anno 1867 Confirmationis accepit sacramentum 

et die 5 mensis Aprilis sequenti anno primitus ad Eucharistiam accessit.

Henricus iam a pueritia christiane institutus est et, cum postea ad 

adulescentiam perveniret, vocationem sacerdotalem et missionariam sequi 

voluit, de qua prima signa perceperat. Qua re in Congregationem Missio-

nariorum Ss.mi Cordis Iesu ingressus est et, expleta institutione votisque 

die 15 mensis Februarii anno 1878 prolatis, die 1 mensis Novembris anno 

1883 presbyteratu auctus est.

Anno Romae transacto, in Galliam rediit et Massilia profectus est ad 

Insulam Henosean, die autem 28 mensis Ianuarii anno 1885 Sydneium per-

venit. Una cum tribus aliis fratribus, Pater Henricus ad insulam v.d. Thurs-

day Island advenit, quae est in meridionali parte freti Torrensis separantis 

Australiam a Nova Guinea. Post difficilem traiectum una cum fratribus 
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coadiutoribus ad insulam Yule pervenit. Ipse primus catholicus missiona-

rius die 1 mensis Iulii anno 1885 insulam illam adtigit, quae hodie sub 

dicione Novae Guineae cadit. In insula primam catholicam missionariam 

mansionem instituit et sacrificium Missae primitus celebravit. Sequentibus 

septem annis Servus Dei magnam operam missionariam exauxit, fidem et 

humanum incrementum illius populi fovendo, recurrentibus morbis laboravit 

et privationes fere intollerabiles sustinuit.

Anno 1889 Episcopus coadiutor Vicariatus Apostolici Novae Guineae 

nominatus est. Studium et opera eius amplificabantur, ut ostenditur com-

pluribus eius visitationibus in pagos, scriptis eius spiritualitate redundan-

tibus, crebris relationibus cum sacerdotibus et fidelibus. Ad annum 1889 

iam decem missionariae mansiones numerabantur.

Ad instar Christi Boni Pastoris, Dominus Henricus Baptista Verjus hu-

milis servus Verbi, fidelis, generosus et promptus ad Spiritus afflatum et 

ad temporum necessitates evasit. Sacerdos et Episcopus limpidus simplici 

sua in austeritate fuit, in spiritu orationis et in comtemptu mundi. Eius 

spiritualitas eminet perfectionis constanti inquisitione, quae variis circum-

stantiis vitae ostendebatur.

Singularissimo fervore in adiunctis saepe difficillimis Evangelium evul-

gavit. Spiritus orationis mortificationisque, zelus apostolicus, integritas, 

exemplaritas, teneritas in amore erga Deum, certa denique concordia et 

caritas in proximos: haec omnia Servi Dei ex tractu, verbis et vitae con-

suetudine elucent. Eiusdem spiritualitatisque maxime amor in Eucharistiam 

et in Sanctam Virginem firmissimum fundamentum fuit.

Die 7 mensis Aprilis anno 1892 Servus Dei brevi tempore ad valetudinem 

redintegrandam et ad stipes colligendas denique ad novos homines inve-

niendos pro missionibus redire in Europam voluit. Mense Octobri Romam 

pervenit, ut in colloquium cum Praefecto Congregationis de Propaganda 

Fide veniret, postea a Summo Pontifice Leone XIII admissus est. Deinde 

ad pagum natalem ivit, ut matrem suam videret, sed repentina pleuro-

pulmonites cum prodromis meningitis eum arripuit et paucis diebus eum 

ad mortem perduxit. Die 1 mensis Novembris Extrema Unctione recepta, 

Servus Dei die 13 eiusdem mensis anno 1892 mortuus est.

Fama sanctitatis a die 12 mensis Martii anno 1929 ad diem 9 mensis 

Novembris anno 1934 iuxta Curiam Vicariatus Apostolici Papuasiae Proces-

sus Informativus celebratus est, dum Quebeci, Annecii et Sydneii Processus 
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Rogatoriales ab anno 1929 ad annum 1935 habebantur, quorum omnium 

validitas ab hac Congregatione de Causis Sanctorum per Decretum diei 15 

mensis Februarii 1958 est approbata. Exarata Positione, disceptatum est an 

Servus Dei virtutes heroicum in gradum excoluisset. Positivo cum exitu, die 8 

mensis Ianuarii anno 2015 Peculiaris Consultorum Theologorum Congressus 

habitus est. Patres Cardinales et Episcopi Ordinaria Sessione diei 23 mensis 

Februarii anno 2016 congregati, me Angelo Cardinale Amato praesidente, 

Servum Dei virtutes theologales, cardinales et adnexas heroicum in modum